
                                               

 

 

Pagina  1 di 4   

 
 

SERVIZIO SANITARIO DELLA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N.  ____  DEL __/__/____ 

 

Proposta n. 1300    del    13/05/2025 
 
STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO ACQUISTI  
Dott. Antonello Podda 
 

 

OGGETTO: Nomina del Gruppo tecnico di progettazione per la predisposizione degli atti relativi alla gara 
regionale fornitura "dispositivi medici per ambulatori odontoiatrici CND Q01 – Programmazione ARES 2025/2027 
- Intervento CUI F03990570925202400036" 
 
 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le responsabilità 
di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze degli atti d’ufficio, 
per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore 

Rina Tiddia  

Il Responsabile del 
Procedimento 

Il Resp.le della SC 
Acquisti di Beni 
Sanitari 

Dott.ssa Maria Alessandra De Virgiliis  

 
 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della Salute - 
ARES 
        SI [  ]                            NO [ x]                       DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[  ] 

 

 

La presente Determina è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    
 

SI [ ]                          NO [X ] 
     

 
 
 
 

107329
Font monospazio
1308         21052025



                                               

 

 

Pagina  2 di 4   

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO ACQUISTI   
 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e 
ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione sistematica 
delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 
2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n.110 del 29/04/2024 con la quale è stato disposto 
l’aggiornamento degli incarichi provvisori dirigenziali, a decorrere dal 29/04/2024 al fine di garantire il 
funzionamento delle strutture aziendali a seguito dell’entrata in vigore dell’Atto Aziendale di Ares Sardegna 
nelle more dello svolgimento delle procedure previste dalla normativa vigente; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di 
interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di (Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di trattamento dei dati 
personali; 

 
PREMESSO che con Deliberazione del Direttore Generale n. 289 del 13/11/2024 è stato approvato il 
Programma triennale 2025-2027 per l'acquisizione di forniture e servizi, in attuazione di quanto previsto 
dall'art.37 del D.Lgs. 36/2023, revisionata con Deliberazione del Direttore n. 267 del 25/10/2024; 
 
CONSIDERATO che nel suddetto programma è previsto l’intervento relativo alla fornitura di “dispositivi 
medici per ambulatori odontoiatrici CND Q01” – Programmazione ARES 2025/2027 - Intervento CUI 
F03990570925202400036; 
 
RITENUTO opportuno, dare avvio alla progettazione del capitolato tecnico di gara, proponendo la 
costituzione di apposito Gruppo di Progettazione, in quanto riferito a prodotti e dispositivi necessari per il 
funzionamento dell’attività ambulatoriale odontoiatrica dei vari distretti territoriali delle ASL; 
 
ATTESO che è stato richiesto a tutte le ASL della regione Sardegna di indicare il nominativo di professionisti 
competenti la materia in oggetto, al fine della costituzione del GTDP; 
 
CHE sulla base dei riscontri pervenuti per le vie brevi, richiesti con nota Prot. PG/2024/0050699, è stato 
comunicato alla Direzione dell’ASL del Sulcis Iglesiente l’intendimento di nominare quali componenti le figure 
professionali sotto indicate: 
 

- Dott.ssa Maria Laura Pinna – Odontoiatra in convenzione presso il Distretto Sanitario ASL Sulcis e        
Asl Medio Campidano 

- Dott.ssa Caterina Locci - funzione organizzativa Distretto Sanitario ASL Sulcis 
- Dott. Enrico Ottavio Giannini – Dirigente Farmacista Distretto ASL Sulcis 

 
PRESO ATTO che la Direzione Generale dell’ASL del Sulcis Iglesiente con nota PG/2025/0010713 del 
07/05/2025 ha dato riscontro comunicando il proprio assenso e contestuale notifica agli interessati; 
 
DATO ATTO che i componenti del Gruppo Tecnico di Progettazione dovranno presentare, al momento 
dell’insediamento, apposita dichiarazione in merito all’assenza di situazioni di conflitto di interesse in 
relazione alla progettazione della gara, che verrà conservata agli atti del procedimento; 
 



                                               

 

 

Pagina  3 di 4   

Per i motivi espressi in premessa: 

DETERMINA 
 

1) di costituire il seguente gruppo Tecnico per la progettazione della gara regionale per l’affidamento 
della fornitura di “Dispositivi medici per ambulatori odontoiatrici CND Q01” - Intervento CUI 
F03990570925202400036; 
 

- Dott.ssa Maria Laura Pinna – Odontoiatra in convenzione presso il Distretto Sanitario ASL Sulcis e        
Asl Medio Campidano 

- Dott.ssa Caterina Locci - funzione organizzativa Distretto Sanitario ASL Sulcis 
- Dott. Enrico Ottavio Giannini – Dirigente Farmacista Distretto ASL Sulcis 

 
2) di incaricare i componenti del GTP alla redazione, stesura e consegna del progetto di gara per la 

fornitura di dispositivi medici per ambulatori di odontoiatria destinata ai distretti di ciascuna ASL della 
Regione Sardegna; 
 

3) di individuare ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 la Sig. Rina Tiddia quale RUP della procedura 
di gara in argomento. 
 

4) di dare atto che i componenti del GTP dovranno presentare la prescritta dichiarazione sull’assenza 
di conflitto di interessi con riferimento alla gara di cui sono incaricati di progettare. 
 

5) di stabilire che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico della ARES. 
 

6) di trasmettere copia del presente atto alla SC Acquisto di Beni Sanitari, per gli adempimenti di 
competenza e, alla SC Affari Generali, Assetto Organizzativo e Comunicazione per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute ARES. 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO ACQUISTI 

Dott. Antonello Podda 

 

 



                                               

 

 

Pagina  4 di 4   

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

       

 
 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda regionale 
della salute - ARES dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 
 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 
 
 

_____________________________        

 

107329
Font monospazio
21  05  2025    05  06  2025


		2025-05-13T12:00:09+0200
	Rina Tiddia


		2025-05-20T19:00:05+0200
	DE VIRGILIIS MARIA ALESSANDRA


		2025-05-21T13:21:34+0200
	PODDA ANTONELLO


		2025-05-21T13:26:48+0200
	FRANCESCO MARCO SPANU




